
2025 年３月 27 日 

各 位 

シノブフーズ株式会社 

 
弊社大阪工場が製造した製品の表示誤りに関するお詫びとお知らせ 

 
平素は格別のお引立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 

このたび、弊社大阪工場において製造いたしました「手巻おにぎり 明太子（ＳＡ）」の製品ラ

ベルの記載内容に誤りがございました。 

誤りのある「手巻おにぎり 明太子（ＳＡ）」には、記載すべきアレルゲン表示の「小麦」の記

載が欠落しております。当該アレルギーをお持ちのお客さまにおかれましては、お召し上がりにな

らないようお願い申し上げます。 

お客さま、お取引先さまはじめ関係各位に多大なご迷惑をお掛けいたしましたこと、誠に申し訳

なく、心より深くお詫び申し上げます。 

このたびの件について、下記のようにご報告申し上げます。 

 
記 

１．製品名   手巻おにぎり 明太子（ＳＡ） 

２．消費期限  2025 年３月 28 日 22 時 

３．製造工場  弊社大阪工場（大阪市西淀川区） 

４．販売先   株式会社サンディ様 

５．販売エリア 大阪府、兵庫県、京都府、奈良県、滋賀県、三重県 

６．販売店舗  上記エリアの計 229 店舗 

７．対象数量  1,730 食 

８．誤りの内容  

「手巻おにぎり 明太子（ＳＡ）」のラベルを貼付すべきところ、誤って「手巻おにぎり 高菜

（ＳＡ）」のラベルを貼付しておりました。そのため「手巻おにぎり 明太子（ＳＡ）」に含ま

れるアレルゲン物質「小麦」の表示が欠落するなど、本来表示しなければならない原材料表示

と違う表示となってしまいました。 

※アレルゲン表示に関する誤り 

誤）卵・乳成分・大豆 

正）小麦・大豆 

９．製品の回収等 

お手元に当該製品をお持ちのときは、お手数ですが、弊社（下記フリーダイヤル）までご連絡

ください。 

10．製品の安全性対策について 

お客さまには、多大なご迷惑をお掛けいたしましたことを深くお詫び申し上げますとともに、

今後はさらに慎重を期し、再発防止に向け、社内体制の強化に取り組んで参る所存であります。 

 
（本件についてのお問い合わせ先） 

シノブフーズ株式会社 大阪営業本部営業部 お客様相談室 

電話 ０１２０-２４６-２０４（フリーダイヤル） 

受付時間 ９時００分から１８時００分 

以 上 


